

Группа ББР Банка (АО)

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (в тысячах российских рублей)

	Примечание	6 месяцев 2019 года (неауди- рованные данные)	6 месяцев 2018 года (неауди- рованные данные)
Процентные доходы	18	2 516 884	2 935 015
Процентные расходы	18	(1 173 555)	(1 425 900)
Чистые процентные доходы		1 343 329	1 509 115
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по корреспондентским счетам и кредитам клиентам	5, 7	(487 436)	(745 109)
Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки по корреспондентским счетам и кредитам клиентам		855 893	764 006
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(39 829)	412 134
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		251 282	(218 522)
Комиссионные доходы	19	396 709	335 731
Комиссионные расходы	19	(60 917)	(52 494)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по обязательствам кредитного характера		(58 932)	(280 295)
Убытки от обесценения долгосрочных активов, предназначенных для продажи	9	(146 743)	(78 460)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки/обесценение прочих активов		(16 740)	55 696
Расходы от предоставления активов по ставкам ниже рыночных		(103 935)	(187 931)
Результат от продажи кредитного портфеля		138 834	27 686
Амортизация активов в форме права пользования (Примечание 10)		(43 414)	-
Расходы по краткосрочной аренде или аренде с низкой стоимостью/Расходы по аренде		(3 037)	(51 419)
Прочие операционные доходы	20	403 915	188 149
Доля финансового результата ассоциированных компаний		754	(1)
Операционные доходы		1 573 840	914 280
Операционные расходы		(1 087 410)	(1 369 425)
Прибыль/(Убыток) до налогообложения		486 430	(455 145)
(Расходы)/возмещение по налогу на прибыль		(107 677)	15 447
Чистая прибыль/(убыток)		378 753	(439 698)
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Доходы за вычетом расходов по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		168 229	(100 802)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		6 539	-
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		(34 954)	20 160
Прочий совокупный доход/(убыток) после налогообложения		139 814	(80 642)
Итого совокупный доход/(убыток) за период		518 567	(520 340)

Ларина Т.О.  
И.о. Председателя Правления  
28 августа 2019 года



Власова Е.М.  
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 10 по 30 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.